
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 

Istituto Comprensivo di Casal Velino 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI I GRADO 

Codice meccanografico: SAIC8AN005        Codice fiscale: 84001620651 
Via Quattro Ponti, 3 - 84040 - Casal Velino (SA) Telefax 0974 907118 

e-mail: saic8an005@istruzione.it    posta certificata: saic8an005@pec.istruzione.it  sito web: www.icscasalvelino.edu.it 

 
   Prot .  1266/ IV.6                   Casal Velino, 22/04/2020 

 

Oggetto: Concessione di dispositivi informatici in comodato d’uso per la Didattica a Distanza. 

Il DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legge n. 18 del 17 marzo 2020, che ha individuato la didattica a distanza quale misura ordinaria per 

garantire il diritto all’istruzione, durante la sospensione delle attività in presenza, causa Emergenza Covid-19; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione n. 186 del 26 marzo 2020, che ha ripartito, fra le Istituzioni scolastiche, 

risorse per mettere a disposizione degli studenti in situazione di necessità, in comodato d’uso, dispositivi digitali 
individuali e connessione internet; 

VISTA la Nota MI 562 del 28 marzo 2020 che fornisce agli Istituti scolastici istruzioni sulla prosecuzione delle attività 

didattiche a distanza; 

VISTO il decreto prot. 1201/ IV.7 contenente l’elenco degli alunni ammessi al comodato d’uso gratuito di 

notebook/tablet, come da avviso prot. 1142/II.5 del 03.04.2020;  

VISTO l’avviso prot 1196/II.5 del 14.04.2020 con cui si disponeva nuova procedura per l’assegnazione dei dispositivi 

residuati all’esito dell’avviso del 03.04.2020; 

VISTI i criteri deliberati in sede di Consiglio di Istituto, nella riunione del 7 aprile 2020, per la valutazione delle 

richieste pervenute; 

PRESO ATTO delle richieste pervenute entro i termini e completi della documentazione richiesta 

CONSIDERATO che il numero delle richieste pervenute nei tempi indicati risulta superiore all’effettiva disponibilità di 

notebook/tablet residuata e che pertanto è stata  necessaria la compilazione di una graduatoria degli aventi diritto 

 

DISPONE 
 

1. la concessione in comodato d’uso dei restanti 6 tra notebook e tablet, completi di connettività dati 

(qualora le famiglie siano sprovviste di wifi al domicilio), necessari all’espletamento della DaD per gli 

alunni dell’Istituto, ai sensi dell’art.30 del D.I. n 129 del 2019 per il solo periodo indispensabile a tale 
funzione e, comunque, esclusivamente fino al termine delle attività didattiche a distanza.  

La consegna dei notebok/tablet avverrà secondo modalità che garantiranno il rispetto delle misure di 

gestione e contenimento dell’epidemia e previa sottoscrizione di un contratto di comodato d’uso che 
impegnerà i genitori dei minori beneficiari al corretto funzionamento delle apparecchiature concesse. 

Si allega graduatoria degli alunni richiedenti, la cui domanda è stata correttamente presentata. 

2. La concessione di soli due dispositivi di connettività; 
3. La pubblicazione della graduatoria sul sito web dell’Istituto e albo on line, con la sola indicazione del 

numero di protocollo associato alla domanda. 

4. lo scorrimento della suddetta graduatoria in caso di rinuncia o nel caso l’Istituto dovesse mettere a 

disposizione ulteriori dispositivi. 

Chi ha interesse potrà presentare specifico reclamo, solo per errore materiale sui punteggi assegnati, nel 
termine di 5 giorni dalla pubblicazione della graduatoria provvisoria degli alunni beneficiari.  L’Istituto 

Comprensivo si esprimerà insindacabilmente sul recepimento o meno delle osservazioni, entro 5 giorni, 

provvedendo a riformare il punteggio assegnato nella graduatoria definitiva. 

In mancanza di reclami, la graduatoria provvisoria diventerà definitiva. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Giuliana Autieri 
Firma autografa omessa 

ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
  

mailto:saic8an005@istruzione.it
mailto:saic8an005@pec.istruzione.it
http://www.icscasalvelino.edu.it/


graduatoria richieste comodato d'uso - AVVISO 2 - prot. 1196/II.5   del 14.04.2020 

 
ALUNNO CLASSE PLESSO 

p
u

n
te

g
g

io
 i

se
e 

p
u

n
te

g
g

io
 c

la
ss

e
 

fr
e
q

u
e
n

ta
ta

 

P
u

n
te

g
g
io

 p
e
r 

 f
ig

li
 a

 

c
a

ri
c
o
 

p
u

n
te

g
g

io
 a

lu
n

n
i 

fr
e
q

u
e
n

ta
n

ti
 i

st
it

u
to

  

a
lu

n
n

o
 h

 

a
lu

n
n

o
 D

S
A

 

a
lu

n
n

o
 B

E
S

 

n
u

c
le

i 
fa

m
il

ia
r
i 

c
o
n

 

n
e
ss

u
n

 d
is

p
o
si

ti
v
o
 

n
u

c
le

i 
fa

m
il

ia
r
i 

c
o
n

  

m
in

im
o
 2

 f
ig

li
, 
m

a
x
 2

 

sm
a

r
tp

h
o

n
e 

e 
n

o
 p

c 

n
u

c
le

i 
fa

m
il

ia
r
i 

c
o
n

  

m
in

im
o
 2

 f
ig

li
, 
m

a
x
 2

 

sm
a

r
tp

h
o

n
e 

e 
1
 p

c 

T
O

T
A

L
E

 

ISEE FASCIA 1 

1 1241/V.6 
5 

2 Bivio 
10 4 2 2         2   20 

2 1242/V.6 5 Bivio 6 4 2 2     3   2   19 

3 1215/V.6 I sec Bivio 10 2 2 2           2 18 
4 1234/V.6 3 Pantana 6 2 2 2       5     17 
5 1219/V.6 5 Bivio  6 4 2 1           2 15 

6 1220/V.6 3 Pantana 6 2 1 1       5     15 
7 1240/V.6 1 sec Bivio 6 2 1 1         3   13 

8 1243/V.6 3 Marina 6 2 1 1         1   11 

9 1217/V.6 3 Bivio/Marin 6 2 1 1             10 
ISEE FASCIA 2 

10 1235/V.6 
3 Bivio 

6 4 2 2           2 16 
5 Bivio 

11 1256/V.6 
1 sec Velina 

6 4 2 2           2 16 
5 Velina 

12 1216/V.6 2 Marina 6 2 2 1         2   13 

ISEE FASCIA 3 

13 1236/V.6 
5 Bivio 

10 4 2 2           2 20 
5 Bivio 

RICHIESTE SOLA CONNETTIVITA' 

14 1233/V.6 3 Velina 10 2 2 1           2 isee I fascia 

15 1218/V.6 3D Velina 10 4 3 2           3 isee II fascia 

RICHIESTE NON ACCOLTE  

16 1237/V.6 2A sec Bivio ISEE NON RIENTRANTE NELLE FASCE PREVISTE 

17 1221/V.6 5 Marina ISEE NON DICHIARATO 

18 1207/V.2 1A sec Bivio MAIL non contenente documentazione richiesta  

 


	DISPONE

